
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 8 (279)        
16 марта
2020 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 13 марта 2020 года г. Ипатово № 15

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20
сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, утвержденными решением Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края от 09 января 2020 г. №1) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «1669462,55» заменить цифрами «1687169,82»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «1797735,46» заменить цифрами «1827108,24»;
1.1.3. В пункте 3 цифры «128272,91» заменить цифрами «139938,42».
1.2. В пунктах 1 и 2 части 1 статьи 2 цифры «1595092,19» и «1609019,40» заменить соответственно цифрами «1610455,70» и «1624382,91»;
1.3. В части 2 статьи 4 цифры «1251882,87», «1213675,69» и «1224087,58» заменить соответственно цифрами «1270565,97», «1229039,20» и

«1239451,09».
1.4. В статье 5:
1.4.1. В части 4 цифры «239822,08», «264648,23» и «272044,33» заменить соответственно цифрами «275931,16», «259786,52», «266782,62»;
1.4.2. Дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставить из местного бюджета  муниципальному

унитарному предприятию «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края субсидию на проведение мероприятий, связанных с ликви-
дацией, предусмотренную настоящим Решением, согласно правилам, устанавливаемым администрацией Ипатовского городского округа  Ставропольского
края.».

1.5. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по эконо-

мике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко 

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2020 год и
на плановый  период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117 
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 13 марта 2020 г. № 15)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Российской
Федерации Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1687169.82



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         16 марта 2020 года   2

Всего расходов местного бюджета - 1827108.24
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -139 938.42
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 139 938.42
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

604 01050000 00 0000 000 139 938.42
Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 687 169.82
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 500 -1 687 169.82
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -1 687 169.82
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 687 169.82
Уменьшение остатков средств
бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 827 108.24
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 827 108.24
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 827 108.24
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

604 01050201 04 0000 610 1 827 108.24

Приложение 4
к решению Думы Ипатовского 

городского округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

городского округа

Ставропольского края на 2020 год и

на плановый  период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117

(в редакции  решения Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 13 марта 2020 г. № 15)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 

на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Сумма по годам
2021 2022

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета

- 1 610 455.70 1 624 382.91
Всего расходов местного бюджета 

- 1 610 455.70 1 624 382.91
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета 

- 0.00 0.00
Всего источников финансирования дефицита местного
бюджета 

- 0.00 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

604 01050000 00 0000 000 0.00 0.00
Увеличение остатков средств 
бюджетов

604 01050000 00 0000 500 -1 610 455.70 -1 624 382.91
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 500 -1 610 455.70 -1 624 382.91
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

604 01050201 00 0000 510 -1 610 455.70 -1 624 382.91
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 

604 01050201 04 0000 510 -1 610 455.70 -1 624 382.91
Уменьшение остатков средств
бюджетов

604 01050000 00 0000 600 1 610 455.70 1 624 382.91
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

604 01050200 00 0000 600 1 610 455.70 1 624 382.91
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

604 01050201 00 0000 610 1 610 455.70 1 624 382.91
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

604 01050201 04 0000 610 1 610 455.70 1 624 382.91



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                      16 марта 2020 года     3

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 13 марта 2020 г. № 15)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2020 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Российской Фе-

дерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 375.83
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 172 099.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 172 099.00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-

РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
40 245.50

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

40 245.50

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43 098.93
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26 684.01
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 16 164.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 250.92

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 75 562.82
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 925.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 637.82
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 760.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
53 841.25

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 834.81
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 834.81
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
10 478.02

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

10 194.19

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

350.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

9 163.19

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

681.00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 283.83
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 283.83
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 283.83
606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 255.19
609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 28.64
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-

ВОВ
100.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 500.00
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 855.50
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 284 793.99
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 270 565.97

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 436 695.00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 329 490.00
000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности
329 490.00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

107 205.00

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

107 205.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     16 марта 2020 года    4

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

111 737.78

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом

1 645.44

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом

1 645.44

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой про-
граммы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024
годы"

3 365.46

000 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федераль-
ной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 годы"

3 365.46

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 118.56
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 118.56

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских террито-
рий

2 000.00

000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития
сельских территорий

2 000.00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 104 608.32
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 104 608.32
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 720 588.36
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации
420 874.89

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

420 874.89

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

5 995.68

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

5 995.68

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

30 501.28

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

30 501.28

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

30.26

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

30.26

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 005.97

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 005.97

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан

47 083.72

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

47 083.72

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

12.24

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств

12.24



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        16 марта 2020 года     5
000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не подле-

жащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физиче-
скими лицами)

37 285.17

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным
в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

37 285.17

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию отдель-
ным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

795.92

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным катего-
риям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

795.92

000 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам на стимулирование развития приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования

328.60

000 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стимулирование развития приори-
тетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования

328.60

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рож-
дением (усыновлением) первого ребенка

22 209.20

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной вы-
платы в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

22 209.20

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 153 465.43
000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 153 465.43
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 544.83
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 544.83
000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-

гов
1 544.83

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 996.45
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 15 996.45
000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвова-
ний, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов

726.15

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-
цами получателям средств бюджетов городских округов

2 430.88

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 12 839.42
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

-1 768.43

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-1 768.43

000 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских округов

-22.58

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан из бюджетов городских округов

-21.13

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов

-1 724.72

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 687 169.82

Приложение 6

к решению Думы Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского

округа Ставропольского края на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117

(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа

Ставропольского края

от 13 марта 2020 г.  № 15)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. руб.)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         16 марта 2020 года    6

Код бюджетной классификации Российской Фе-
дерации Наименование доходных источников

сумма по годам

2021 2022

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 372 956.72 375 922.16

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 158 926.05 163 838.69

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158 926.05 163 838.69

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

41 000.00 43 000.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

41 000.00 43 000.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 147.99 19 528.10

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

7 271.00 0.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 639.72 19 233.38

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения

237.27 294.72

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 76 691.93 78 138.82

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 917.75 12 017.65

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 774.18 66 121.17

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 950.00 5 148.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

53 841.25 53 841.25

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ

834.81 834.81

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 834.81 834.81

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10 204.19 10 226.99

000 1 13 01995 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов

10 204.19 10 226.99

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов

360.00 360.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов

9 163.19 9 185.99

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов

681.00 681.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 500.00 500.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 860.50 865.50
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 237 498.98 1 248 460.75

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 229 039.20 1 239 451.09

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

465 830.28 462 864.84

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 465 830.28 462 864.84

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности

465 830.28 462 864.84

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

26 032.08 30 593.64

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местно-
сти, условий для занятий физической культурой и
спортом

1 645.44 1 980.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          16 марта 2020 года   7

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в об-
щеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической
культурой и спортом

1 645.44 1 980.26

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 24 386.64 28 613.38

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 24 386.64 28 613.38

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

735 913.70 744 690.29

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

413 680.70 418 710.05

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

413 680.70 418 710.05

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

5 995.68 5 995.68

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольного образования

5 995.68 5 995.68

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на
осуществление ежемесячной денежной выплаты, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех
лет

48 700.29 49 606.51

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей
до достижения ребенком возраста трех лет

48 700.29 49 606.51

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

32.30 189.57

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

32.30 189.57

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного
полномочия Российской Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным на-
грудным знаком "Почетный донор России"

2 033.22 2 114.34

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние переданного полномочия Российской Федерации по
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор Рос-
сии"

2 033.22 2 114.34

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан

47 083.72 47 083.72

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан

47 083.72 47 083.72

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенса-
ций страховых премий по договорам обязательного стра-
хования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

12.24 12.24

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты ин-
валидам компенсаций страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

12.24 12.24

000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государственных посо-
бий лицам, не подлежащим обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с
ликвидацией организаций (прекращением деятельности,
полномочий физическими лицами)

38 415.12 39 912.53



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        16 марта 2020 года     8

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату го-
сударственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

38 415.12 39 912.53

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

595.58 575.51

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенса-
цию отдельным категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме

595.58 575.51

000 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам на стимулирование развития прио-
ритетных подотраслей агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования

281.16 281.16

000 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стимулиро-
вание развития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования

281.16 281.16

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной
выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого
ребенка

21 022.73 20 633.98

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние ежемесячной выплаты в связи с рождением (усынов-
лением) первого ребенка

21 022.73 20 633.98

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 158 060.96 159 575.00

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 158 060.96 159 575.00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 263.14 1 302.32

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам

1 263.14 1 302.32

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов

1 263.14 1 302.32

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 459.78 9 009.66

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов

8 459.78 9 009.66

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов

8 459.78 9 009.66

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 610 455.70 1 624 382.91

Приложение 7
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2020 год и

на плановый  период 2021 и 2022 годов"
от 17 декабря  2019 г. № 117
( в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 13 марта 2020 г. № 15)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классификации расходов бюджетов в ведомствен-

ной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование
Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ 600 11 092.65

Общегосударственные вопросы 600 01 11 092.65

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных
образований

600 01 03 10 155.95



Ипатовский информационный вестник                                                                                      16 марта 2020 года    9

Непрограммные расходы 600 01 03 70 0 00 00000 10 155.95

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы
Ипатовского городского округа  Ставропольского края 600 01 03 71 0 00 00000 10 155.95

Председатель законодательного (представительного) органа местного
самоуправления 600 01 03 71 1 00 00000 1 814.64

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 600 01 03 71 1 00 10020 1 773.09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 1 00 10020 100 1 773.09

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края 600 01 03 71 2 00 00000 5 563.09

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10010 1 402.28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 1 269.25

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 25.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 600 01 03 71 2 00 10020 4 160.81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 4 160.81

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края 600 01 03 71 3 00 00000 2 778.22

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 3 00 10010 98.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 3 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 03 71 3 00 10010 200 24.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 600 01 03 71 3 00 10020 2 679.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

600 01 03 71 3 00 10020 100 2 679.43

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 936.70

Непрограммные расходы 600 01 13 70 0 00 00000 936.70

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы
Ипатовского  городского округа  Ставропольского края 600 01 13 71 0 00 00000 936.70

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского округа
Ставропольского края 600 01 13 71 2 00 00000 936.70

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 380.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в
собственности 600 01 13 71 2 00 20700 351.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20700 200 240.54

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 71 2 00 20700 800 111.16



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         16 марта 2020 года   10

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 205.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 205.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 601 164 717.77

Общегосударственные вопросы 601 01 152 430.36

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 601 01 02 1 727.13

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного кли-
мата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 02 06 0 00 00000 1 727.13

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных  меро-
приятий"

601 01 02 06 5 00 00000 1 727.13

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 1 727.13

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 601 01 02 06 5 01 10020 1 685.58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 1 685.58

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

601 01 04 65 577.27

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного кли-
мата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 04 06 0 00 00000 62 827.12

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных  меро-
приятий"

601 01 04 06 5 00 00000 62 827.12

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 60 736.33

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10010 10 503.01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 387.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 8 976.69

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 138.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 601 01 04 06 5 02 10020 50 233.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 50 233.32

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 06 5 15 00000 2 090.79

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству в области здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 1 063.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 882.72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 180.80

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 32.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 32.37

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Став-
ропольского края 601 01 04 06 5 15 76630 994.90



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          16 марта 2020 года  11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 787.11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 207.79

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатов-
ском городском округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 2 750.15

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных меро-
приятий"

601 01 04 11 2 00 00000 2 750.15

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 11 2 15 00000 2 750.15

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных
государственных полномочий в области сельского хозяйства 601 01 04 11 2 15 76530 2 750.15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 2 294.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 455.77

Судебная система 601 01 05 30.26

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного кли-
мата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 05 06 0 00 00000 30.26

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных  меро-
приятий"

601 01 05 06 5 00 00000 30.26

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 05 06 5 15 00000 30.26

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

601 01 05 06 5 15 51200 30.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 30.26

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 85 095.70

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в
Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 13 03 0 00 00000 88.58

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в  Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 01 13 03 1 00 00000 88.58

Осуществление мер направленных на энергосбережение 601 01 13 03 1 01 00000 88.58

Устройство автономного источника теплоснабжения в администра-
тивных зданиях с изготовлением проектно-сметной документации 601 01 13 03 1 01 20610 88.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 03 1 01 20610 200 8.58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 601 01 13 03 1 01 20610 400 80.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного кли-
мата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 13 06 0 00 00000 84 487.81

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация
и повышение качества предоставления государственных и муници-
пальных услуг в  Ипатовском  городском округе Ставропольского
края"

601 01 13 06 4 00 00000 12 818.65

Обеспечение деятельности многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в г.Ипатово 601 01 13 06 4 06 00000 12 618.65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11110 12 618.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 13 06 4 06 11110 100 10 991.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 06 11110 200 1 574.51

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11110 800 52.96

Оптимизация предоставления государственных и муниципальных
услуг 601 01 13 06 4 07 00000 200.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          16 марта 2020 года  12

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 601 01 13 06 4 07 20535 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 07 20535 200 200.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных  меро-
приятий"

601 01 13 06 5 00 00000 71 669.16

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием услуг) в
области хозяйственно- технического обеспечения 601 01 13 06 5 09 00000 58 818.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11110 58 818.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 13 06 5 09 11110 100 45 722.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 09 11110 200 12 495.84

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 09 11110 300 0.67

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 601 01 13 06 5 09 11110 400 450.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11110 800 148.70

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края

601 01 13 06 5 10 00000 11 622.25

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 01 13 06 5 10 20360 1 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20360 200 1 000.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в
собственности 601 01 13 06 5 10 20700 3 053.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20700 200 2 657.66

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20700 800 396.25

Прочие мероприятия 601 01 13 06 5 10 20990 7 568.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20990 200 7 186.79

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20990 800 381.55

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 13 06 5 15 00000 1 228.91

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и
их помощников в избирательном округе 601 01 13 06 5 15 76610 1 225.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 01 13 06 5 15 76610 100 1 175.47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76610 200 50.44

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставрополь-
ского края по созданию административных комиссий 601 01 13 06 5 15 76930 3.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76930 200 3.00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терро-
ризма и поддержка казачества в Ипатовском городском округе Став-
ропольского края"

601 01 13 13 0 00 00000 299.06

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Ипатовском город-
ском округе Ставропольского края" 601 01 13 13 2 00 00000 59.00

Обеспечение общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний 601 01 13 13 2 02 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 02 20370 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 2 02 20370 200 59.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края" 

601 01 13 13 3 00 00000 240.06



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          16 марта 2020 года 13

Организационно-технические мероприятия по повышению уровня
антитеррористической защищенности объектов с массовым участием
людей за счет построения, внедрения и эксплуатации аппаратно-про-
граммного комплекса "Безопасный город"

601 01 13 13 3 04 00000 134.80

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 601 01 13 13 3 04 20830 134.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 04 20830 200 134.80

Информационно-аналитическая деятельность по профилактике тер-
роризма и экстремизма 601 01 13 13 3 05 00000 105.26

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направ-
ленных на профилактику идеологии терроризма 601 01 13 13 3 05 S7730 105.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 05 S7730 200 105.26

Непрограммные расходы 601 01 13 70 0 00 00000 220.25

Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 220.25

Ликвидация унитарного предприятия 601 01 13 73 0 02 00000 220.25

Мероприятия, связанные с ликвидацией МУП "Центральный рынок"
Ипатовского района Ставропольского края 601 01 13 73 0 02 21030 220.25

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 73 0 02 21030 800 220.25

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03 5 413.05

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 601 03 09 5 413.05

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в
Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 03 09 03 0 00 00000 5 413.05

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской обороны
и защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций Ипатов-
ского городского округа  Ставропольского края"

601 03 09 03 3 00 00000 5 413.05

Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской обо-
роны 601 03 09 03 3 05 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспечение сред-
ствами индивидуальной защиты сотрудников спасательных служб ГО 601 03 09 03 3 05 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 03 09 03 3 05 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера 601 03 09 03 3 07 00000 5 363.05

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных  учреждений 601 03 09 03 3 07 11110 5 363.05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

601 03 09 03 3 07 11110 100 4 969.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 03 09 03 3 07 11110 200 363.52

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 03 3 07 11110 800 29.70

Национальная экономика 601 04 2 162.69

Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05 1 285.92

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатов-
ском городском округе Ставропольского края" 601 04 05 11 0 00 00000 1 285.92

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в Ипа-
товском городском округе Ставропольского края" 601 04 05 11 1 00 00000 1 285.92

Организация соревнования и поощрение победителей среди сельско-
хозяйственных организаций Ипатовского городского округа 601 04 05 11 1 01 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 601 04 05 11 1 01 20660 300.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         16 марта 2020 года  14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 01 20660 200 300.00

Организация и проведение праздничных мероприятий 601 04 05 11 1 02 00000 80.00

Расходы на проведение мероприятий, способствующих продвижению
продукции местных товаропроизводителей за пределы Ставрополь-
ского края

601 04 05 11 1 02 20670 80.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 02 20670 200 80.00

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 04 05 11 1 15 00000 905.92

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми кле-
щами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в при-
родных биотопах

601 04 05 11 1 15 76540 577.32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 05 11 1 15 76540 200 577.32

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субвен-
ции на обеспечение (возмещение) части затрат, возникающих при
производстве и (или) реализации продукции собственного производ-
ства)

601 04 05 11 1 15 R5023 281.16

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5023 800 281.16
Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субвен-
ции на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных потребительских коопе-
ративах)

601 04 05 11 1 15 R5024 47.44

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5024 800 47.44

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12 876.77

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного кли-
мата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 04 12 06 0 00 00000 420.00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Ипатовского городского округа Ставропольского края " 601 04 12 06 1 00 00000 385.00

Совершенствование деятельности органов местного самоуправления
Ипатовского городского округа Ставропольского края по поддержке
малого и среднего предпринимательства

601 04 12 06 1 01 00000 30.00

Организация и проведение мероприятий,  участие в  краевых меро-
приятиях 601 04 12 06 1 01 20500 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 06 1 01 20500 200 30.00

Создание условий  доступа субъектов малого и среднего предприни-
мательства к финансовым ресурсам 601 04 12 06 1 02 00000 300.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипа-
товского городского округа  финансовой поддержкой за счет средств
бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде
грантов

601 04 12 06 1 02 60520 300.00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 06 1 02 60520 800 300.00

Информационная и консультационная  поддержка малого и среднего
предпринимательства 601 04 12 06 1 03 00000 55.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 1 03 20360 55.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 06 1 03 20360 200 55.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатовском го-
родском округе Ставропольского края" 601 04 12 06 2 00 00000 20.00

Создание условий для развития потребительского рынка Ипатовского
городского округа 601 04 12 06 2 04 00000 20.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 2 04 20360 20.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 06 2 04 20360 200 20.00

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного
климата и положительного имиджа Ипатовского городского округа
Ставропольского края"

601 04 12 06 3 00 00000 15.00

Создание благоприятной для инвестиций административной среды 601 04 12 06 3 05 00000 15.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        16 марта 2020 года   15

Обеспечение обучения и повышения квалификации специалистов 601 04 12 06 3 05 20371 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 06 3 05 20371 200 10.00

Оказание информационной и консультационной поддержки субъ-
ектам инвестиционной деятельности 601 04 12 06 3 05 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 06 3 05 20380 200 5.00

Муниципальная программа "Развитие градостроительства и архитек-
туры Ипатовского городского округа Ставропольского края" 601 04 12 12 0 00 00000 456.77

Подпрограмма "Градостроительство и архитектура Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края" 601 04 12 12 1 00 00000 456.77

Разработка схемы размещения рекламных конструкций Ипатовского
городского округа Ставропольского края 601 04 12 12 1 02 00000 456.77

Расходы на разработку схем размещения рекламных конструкций
Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 04 12 12 1 02 20355 456.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 04 12 12 1 02 20355 200 456.77

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05 406.08

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 601 05 05 406.08

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатов-
ском городском округе Ставропольского края" 601 05 05 11 0 00 00000 406.08

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных меро-
приятий"

601 05 05 11 2 00 00000 406.08

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 05 05 11 2 15 00000 406.08

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных животных 601 05 05 11 2 15 77150 406.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 05 05 11 2 15 77150 200 406.08

Социальная политика 601 10 4 305.59

Социальное обеспечение населения 601 10 04 4 305.59

Муниципальная программа "Молодежь Ипатовского городского
округа Ставропольского края" 601 10 04 08 0 00 00000 4 305.59

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих
в Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 10 04 08 2 00 00000 4 305.59

Обеспечение жильем молодых семей 601 10 04 08 2 01 00000 4 305.59

Предоставление молодым семьям, имеющим трех и более детей, со-
циальных выплат на приобретение (строительство) жилья 601 10 04 08 2 01 S7980 4 305.59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 04 08 2 01 S7980 300 4 305.59

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АД-
МИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

602 14 838.61

Общегосударственные вопросы 602 01 14 838.61

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 14 838.61

Муниципальная программа "Управление имуществом Ипатовского
городского округа Ставропольского края" 602 01 13 05 0 00 00000 14 838.61

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края в области имуществен-
ных и земельных отношений"

602 01 13 05 1 00 00000 4 387.23

Мероприятия, связанные с решением имущественных вопросов 602 01 13 05 1 01 00000 4 387.23

Эффективное управление, распоряжение объектами недвижимого
имущества, земельными участками и рациональное их использование 602 01 13 05 1 01 20420 340.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20420 200 340.00

Оформление права муниципальной собственности на объекты недви-
жимого имущества, земельные участки 602 01 13 05 1 01 20430 500.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          16 марта 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2020 г. № 15 “О внесении
изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” читайте в следующем
номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20430 200 500.00

Мероприятия по кадастровым работам 602 01 13 05 1 01 20440 1 554.61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20440 200 1 554.61

Обеспечение мероприятий по уплате взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме 602 01 13 05 1 01 20450 550.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20450 200 550.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в
собственности 602 01 13 05 1 01 20700 568.69

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 05 1 01 20700 800 568.69

Прочие мероприятия 602 01 13 05 1 01 20990 873.93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 1 01 20990 200 873.93

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Управление
имуществом Ипатовского городского округа Ставропольского края" и
общепрограммные мероприятия муниципальной программы

602 01 13 05 2 00 00000 10 451.38

Расходы на содержание отдела имущественных и земельных отноше-
ний 602 01 13 05 2 02 00000 10 451.38

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 602 01 13 05 2 02 10010 1 505.71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

602 01 13 05 2 02 10010 100 260.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602 01 13 05 2 02 10010 200 1 245.33

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 602 01 13 05 2 02 10020 8 945.67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

602 01 13 05 2 02 10020 100 8 945.67

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 604 47 500.46

Общегосударственные вопросы 604 01 47 500.46

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 604 01 06 13 377.11

Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных
расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края"

604 01 06 04 0 00 00000 13 377.11

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
и общепрограммные мероприятия" 604 01 06 04 3 00 00000 13 377.11

Обеспечение деятельности финансового управления администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края 604 01 06 04 3 01 00000 13 377.11

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 604 01 06 04 3 01 10010 2 098.51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

604 01 06 04 3 01 10010 100 370.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 604 01 06 04 3 01 10010 200 1 711.91

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 04 3 01 10010 800 16.23
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления 604 01 06 04 3 01 10020 11 278.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

604 01 06 04 3 01 10020 100 11 278.60

Резервные фонды 604 01 11 3 000.00


